
IL RESPONSABILE DELL’AREA
DOTT. GALEOTTI LUCA

COMUNE DI PIETRACAMELA
Provincia di Teramo

Reg. generale 35 CIG
IMP. N. _________ DEL ______________

Ufficio RAGIONERIA CAP ____________ [  ]C  [  ]R

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’AREA

RAGIONERIA

Numero  6   Del  06-03-18

Cap. 64047 Tel 0861955112 – 0861955230 Fax 0861955214 CCP 10991644 C.F. 80005250677 P.I. 00233020676

Oggetto: RENDICONTO  DELLA QUOTA A1 ASSEGNATA DALLA REGIONE
ABRUZZO  PER IL FONDO SOCIALE REGIONALE INTERVENTI
GENERALI DEI COMUNI- ANNO 2016

Pag. 1-  COMUNE PIETRACAMELA



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Premesso che con verbale n. 75/1 del 25/03/2011 il Consiglio Regionale ha deliberato
l'approvazione del Piano Sociale Regionale 2011-2013 che stabilisce una quota pari al
40% delle risorse destinata ai Comuni per l'attuazione degli “interventi generali”;

Richiamata la determinazione dirigenziale n. DL 33/91 del 17.04.2015 con cui si è
proceduto alla presa d’atto delle richieste di proroga dei piani di zona degli ambiti
territoriali sociali;

Richiamata la Determinazione DPF014/81 del 13/05/2016 a fronte del Piano Sociale
Regionale 2011/2013 la quale veniva erogata a questo Comune la quota A.1 di €
3.909,00 per l’anno 2016;

Viste le disposizioni per la rendicontazione delle spese per servizi ed interventi generali
attuati dai Comuni con i benefici del Fondo sociale regionale;

Dato atto che i rendiconti sono predisposti utilizzando esclusivamente la modulistica
approvata dalla Regione;

Visto che i Comuni sono tenuti a presentare alla Regione il rendiconto del contributo
assegnato per
“interventi generali”;

Ritenuto pertanto necessario approvare il rendiconto delle spese sostenute con il
contributo regionale del FSR per gli interventi ed i servizi sociali attuati con la quota
A.1 “Interventi generali”;

Visto lo statuto comunale ed il vigente regolamento municipale di contabilità;
Vista la Legge 07 agosto 1990, n.241;
Visto il D.Lgs 267/2000 recante “T. U. degli Enti Locali”;

DETERMINA

1. Di approvare l’allegato rendiconto delle spese per servizi ed interventi generali
attuati con il beneficio del Fondo Sociale Regionale per l’anno 2016, secondo il
modello A e la relazione dei servizi ed inerenti attivati che, allegati al presente atto ne
costituiscono parte integrante e sostanziale;

2. dare atto che:
a) le risultanze contabili riportate nel rendiconto sono desunte dal conto di
bilancio dell' ente;
b) le spese liquidate, descritte nel rendiconto medesimo, si riferiscono
esclusivamente a impegni assunti nell’esercizio finanziario 2016;
c) le spese indicate non sono assistite da altre entrate oltre quelle riportate
nell’apposito quadro “2” del rendiconto;
d) è stata verificata la corretta applicazione dei contratti collettivi di lavoro e
delle norme di previdenza e assistenza;
e) non sono state rendicontate le spese sostenute per il funzionamento degli enti
strumentali sociali;

Pag. 2-  COMUNE PIETRACAMELA



RAGIONERIA n. 6 del 06-03-2018 - Pag. 3 - COMUNE DI PIETRACAMELA



Il presente atto viene letto, approvato e sottoscritto.

Il responsabile dell’area
DOTT. GALEOTTI LUCA

In data ________________ copia della presente determinazione viene trasmessa a:

[ ] Segretario Comunale
[ ] Responsabile del servizio finanziario

Il responsabile dell’area
DOTT. GALEOTTI LUCA

Ai sensi dell’art. 151 D.Lgs. 267/2000 si attesta:

[ ] La copertura finanziaria della spesa derivante dal presente provvedimento;

Pietracamela, lì _____________________ .

Il responsabile del Servizio Finanziario
Galeotti Luca

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio

ATTESTA

che la presente determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio comunale il giorno 07-03-2018 per
rimanervi quindici giorni consecutivi art. 124, c. 1, del T.U. 18.08.2000 n. 267.

Pietracamela, lì _____________________ .

Il responsabile dell’area
DOTT. GALEOTTI LUCA

Pag. 4-  COMUNE PIETRACAMELA


